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| zanianęz : sią ńaż krwawe ay rozdziaż W historii martyrolog 
"GB, ALE nagie Mspomiienia strasz wę, gelranny zakrzepzy V 
ei jak krew umę o jĄ bohaterów vw każniach hitlerowskich 
5X o czerwonych obwies zeniach, krwawiący ch triumfalnie 

„0 nowych PZRRZE GH Dawięczą jeszow | uszach znienawidzon 
verrat bu A ile czerwonych 6twieszcza 
murac oiskich mlact 3 A dżu zgiagło tych, o których GZECWCA W. 
gzenia milczą 3 "o ci uo bez szemrańia płacili za umiłowany ideał 
ości kontrybucję m życie, nie progi „9 litość, Ja nasi oj 

koledzy i druhowie. fak, druhowie W 
rowanych walkach o wolność zaprzeczyć silę nie da, I nasza drt 

> pozostała w tyle, oflarujęc na całojalnym Sktarzu miłości 0 
 clu swolch wychowanków: 

o Ep. dn. kun. arciniska Floria 
| R.Cieplako MIE R > 

+ * 0, POSpiLsSSzy skiego Stefana 2 
1 4  ćwika Piecnowiaka Edmunda 

- >. > óćwike Genię: © i > 
Gai oai, a dy deh pezpośredni. następcy; aresaia O w cie! 
zasług, mamy tworzyć to, czego oni dokończyć nie mogli. Podo 
nie. jak oni podchodząc do pracy, nie przerażajmy się. wielko 
ale idźmy w życie z zapałem i w. myśl zasady Baden-Powell. 
(bądź uśmiechnięty). "Niech nasze. szeregi wyrzucą Polsce jar 
młodych zapalnych serc; które w myśl idei pa z. 

> 0 tózych mapomajóć nam nie wolno, 
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| ISżomtany ogień. płonie. - 

Solataiaj przerwie spowodowanej. napadem ARIA 
a pal dwudziestopierwszacy do. > aru 

„aż nap tylca bardzo często na tredpości, P ostępuje raźn 
W 3: wakacji zorganizowano obóz, na którym za druhów zo 
„jętych w szeregi. harcerskie; po obozie „pomyśle 08 2 
a „apokiwiewn iu poż san oni AE "Sło 
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Kiedy to padża myśl w drużynie wydania gazetki, drużymowy widząc 

zapał swych druhów, a znając ich dobrze; zaproonował dać tytuł 

gień" nie spłonąż, - 
"słomiany Ogień". Pomyliż się jednak, gdyż "0 

chej pracy rozpalił się na NOWO; by 

    

  

   

więcej, po sześcioietniej ci ; 

oświecać swym płomieniem sdwudziestopierwszą”. Jestem przekonany, Że 

będzie on nadal nie słómianym, ale wiec. tym ożgnień W neszej drużynie. 

"Gazetka ta wychodziła przed. wojną różnie: meleże 0 bo GU BAPARU 

si na ćz jaro dwutygodnik, cza- 

  

młodych redaktorów. Uka: 

sem jako miesięcznik. Jaz miesi; 

kwitły, kiedy młodzi redaktorzy zac 

solidnie do nauki. 

Ą Geraz miatbym do Was mili czytelnicy małą arośbę. W chwilach wol- 

nych ca zajęć szkolnych, zadajcie sobie +rochę trudm pońyśląć i na- 

piszcie co do gazetki. Tematu jest dużo. Piszcie o tym wszystkim; 

co Was najbardziej interesuje; hrzesyłajcie gapytónia; 0 ile nacie 

jakieś watoliwości. Nie zważajcie na datę wy jóóia zazetki, lecvz 

bądźcie wciąż w porozumieniu z redakcję: . > 
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Do pracy druhowie ł 
Sznawa | 

Ró ocGsmsk i W 

drużynowy. 

A unes w obozie, „HEJ | 

"uKęóż z nas tych lat nie pomi, gay mżode pachodę; 

ze strzelbą na ramieniu, Świszeząż, azedł na pole, 

Gdzie żaden wat, płot Żzaen nogi nie utrudza, 

gdzie, przestępując miedzę, nie poznese: że cudza i 

Gdybyśmy Mickiewiczowskiemu pacheląciu dali tornister zamiast strzel- 

by, mieli byśmy obraz harcerza, dla którego rzeczywiście nie ma prze- 

szkód i nie ma ztych dróg. Przekonuli się o tyn mieszkańcy Dymaczewa; 

gdy zjechała do nich hałaśliwa, aczkolwiek znona gromadka 21.P.D.H. 

i wstępnym bojem zdobyża cichą wioskę. Pracowiei maiotkowie już od. 

tygodni przygotowywali. się na tę grożęcą całości ich donostw, imwa= 

zję; liczyli na obronne położenie wiosxi nad jezioxein, Iłozydźi 

wreszcie na to, że nienaprawiane od czasów Piasta drogi, będą dla 

harcerzy przeszkodą nie do przebycia. LEGZ płońnymi okazały się ich 

nadzieje. "Cóż znaczy dla piechura, choćby nawet djabeź sam" zaśpie- 

wali dzielni druhowie, gdy PO długiej, a ciężkiej podróży opanowali 

najważniejszą twierdzę Dymaczewa; -— budynek szkoły powszechnej. 

Wypadki następnych tygodni utkwiży mocno Ww pamięci zarówao starych 

jak i młodych obywateli Dymaczewa. Początkowa nieufnie spoglądała 

wieś na przybyszów z Poznania. W pieśni dziadowskiej wyrażono bowiem 

o harcerzu niezbyt pochlebną opinię: "Bardzo jest dziki; gdyż jako 

wieść niesie, chowany w lesie". Jednakże już po kilku dniach przek0+ 

nali się i starzy gospodarze i posonogie brzdące; że nie teki groźny 

skaut, jak go malują 4 że porównywać harcerzy do plemion Wizygotów 

1' Wanda. ów blax Ło ktoś uczynił), może tylko cezupurny, a imiej doś- 

wiadczony historyk. Godziny "dobrych uczynków" pokazały starszym 

gospodarzom, jak harcerze realizują hasło niesienia pomocy bliźnim, 

a zorganizowane przez najmłodszych druhów gry i zebawy Z dziećmi 

wiejskimi. zdobyty serca 1 życzliwość iatodszego pokolenia» 

Urozmaicony 1 peren niespodzienex był obozowy tryb życia. Czesem były 

to niespodzianki, które przyzwyczajgzeg0 dO wygód biszkopta mogłyby 

wyprowadzić z równowagi, lecz stare ówiki obozowe dały sobie radę 

g każdą trudnością. Takim problemem rozwiązanym pomyślnie, było urzę” 

dzenie noclegu dla pięciu druhów, przyczym kapitałem zakładowym tej 

+ spółki były dwa sienniki i jeden koc. lioc była chłodna, LECZ Nd. 

"1 spadhiwgsgsomicie, w jaki sposób rozwiązano problem, to już pozostanie: 

10 

E tąderarsRiSrppazodw. 

"EG 2 ZE m



  
Jeszcze stłuwniejsze byty Wooazny Kuchotzy; 1 SZZNA wobec których 
przysiowiowe przypalenie zsiąk xl kucharskiej jest dxobiazgiem, nie. 
zasługującym wogóle na waod ankę. W jadłosyisie diri A były 
przysmejki, 0 jakich Lukullus nie marzył: np» JE Joczn1 . przyprawiona . 
w tak wyszukany sposób, że długo wsvómineji ją € goście, oroszeni 
: tym dnim na kolację i ognisko harcerstie, 

Najszawniejsz jym jednak wyczynem kucharzy, a raczej piekarzy obożo= 
wych, było upieczenie kiizu blech wsponietego placka. Piszę "kilku", 
gdyż cyfra Q doktadna jest zbyy FnsteONOWIE zna”, aby ją wymieniać, 
Dodan r, że do przywiegienia potrzebnych surowców - mąki pszen= 
nej, użyto specjalnego statku V.i.R.It.A., pełniącego wówczas służbę 
na jeziorze Dymoczew skin. Mieduy kapiton wspomnienie co statku AxŻAT 
na myśl o tym, cc zrobili by z NEA łŁozodni muzwyczej druhowie, gdyby . 
przypadkiem zatopił ceny łr sdunek. ; 

z 

Aby cz ytełmik no podstawie ostatnich zdań nie bomyśloź, że paaCe: 
spravmości wykazują hrrcerze przy jedzeniu, wspomnę o objawach, 1 ztóre 
dowodzą, że e jący zdrcwe apetyty druhowie, potrafią zdobyć 
się na heroizm sodny fokirów. Takiego herożzinu Wymaga zdawanie 

    

sprawno a rzech piór". ścadydat na Pokira, chcąc przejść przez tę 
2d godziny szqózkć SEM w 185 163 następne 24 milczeć, 

St: at a 21 2 oś Dościć dokumentnie. 1Jokiceh 60 WY kwrac ją przeżyli, 
byż Le5i0nń niech tersz wystąpi 4en, który Śmiatby AR ża 
harcerze to-.sybaryci | 

Drugim Gowodem hercizmu druhów z*%21" to nocne ćwicz CLA; fwzne0ne 
drużynie przez "siłę wyższą" Je,i 1$.sidrpnia. +rwnłość w tropie= 
niu i patrolownaiu, jałkn wykaznky wówczas wszystkie sastępy, wabu= 
adziż: by. fMupewno podziw smiego Iduneton 1 nerjwiększego wojowiika 
Xonanczów - Ajajcja. Choć wszystkie chwile życia obowzowego poł 
były Śmieczu i rodości, to jednak nudesziy zodziny; kiedy poszutnia=" 
ły pyzate oblieza druhów. Był to wieczór, w którym husxo „reno 

Bi 

> usiaź 
ie 24 
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"przminożo: "21 wyjeżdża”. 

—biciem Ś bębny dla ułatwienia przcy. 

"Gun snbit illius tristi ssimA 'e noctis ihego «+. 

Lecz pocóż zagłębiać się w smutniejsze wspomienia. zepiej już 
myśleć 0 tych na ERACI „BAY znów znajdziemy sżę zdała od mies%, na 
następnym obozie i zaśpiewiuny: 

tMajwiększa rozkosz w świecie, wóróa naszych lasów żyć, 
« 8 ł = » 

Lecz na to trzeba przecie hurcerzem dzielnym być !* 

Ryś. 

„Śpiew w harcerstwie ._ 

Pieśn zjewiża sBłę róvmocześnie z pierwszym « ślodem orgmi zacji spó- 
łecznęj. Fopulorność Śviewvwa tłuuaczy się tym, Że śpiew a. człowie= 
kowi wrodzony, człowie >» wyraża Ww nim swe uczucia i dlatego jest 4 
z ducha ludzkiego, Śpiew $OWAKE ysuy człowiekowi przez całe 

2eż0 życie. Rytm pieśni ułatwia wsz elką JED fizyczną. Ta wżaści= 
wość cytru jest oddńuma znana u ludzi etoj sących na niższym szczeblu 

ctórych nrzy peum$ch pruęach zbior g: s kudtury, u którycł > 7ch p h zt owych posiugiwano si 

Dla nag here cerzy Śpiew strhowi urozmnicenie i daje z” Aovoieuie 
estetyczne; a przedewszystkiem guvoim rytwem ułetwia maszerowańie. 
Ponieważ Śpiew posiada własność wznżecaunia entuzjaziui, powstały 
pieśni bojowe, Śpieweme dawniej przed rozpoczęciem wniki. Np.*Bogu . 
Rodzica” , pieón Śpiewena przez rycerstwo polskie, Oraz pieśni haze 

ivcofotnizów z czagów wojny Świetowej. 
harcerskie. pl 
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W i aróżócia o: najczę ściej Śpiewamy chórem na jeden głos. 
Śpiew ten jest ważnym czymnikiem wychowawczym, uczy karności i so- 
lidności. Nie jest aa rzeczą obojętną co Śpiewamy. Pamiętajmy 

„© jednym, że przeróżne przeboje taneczne często o niesmacznym 
tekście, muszą ustąpić miejsca naszym piosen nieom harcerskiin oraz. 
ludowym. 
Pieśń ludowa jest pabisżca obyczajów i wierzeń, dążeń i kultury. 
narodu. Wielcy kompozytorzy, tworząc; często szukali w muzyce 

"ludowej natchnienia, 
Druhowie;, nie zaniedbujmy śpiewa w drużynie; oi w o naszej 
pieśni ludowej. ; 

Orzeł. 

_Pamiętaj, SZEBO. nie należy robić w "RODISDEB |. 

..Nie zapominać ukrywać własnego śladu dopóki tylko można. 
Nie pokazywać się na widnokręgu. 
Nie odwracać uwagi od poruczonego zadania, 
Nie rozmawiać niepotrzebnie. 

. Nie pomijać żadnego szczegółu, > 
Nie zapominać rozważyć przyczyny i celu wszystkiego. 
Nie dążyć naprzód zbyt pospiesznie. 
Nie zaniedbywać korzystać z każdej osłony. 
Nie zapominać wy tężać wzroku wzdłuż przypuszczalnej linii śladu. 

„ Nie zapominać, że należy widzieć, nie będąc Ka i słyszeć 
nie będąc słyszanym. 

Lai mau mę b mie wj uk M GD Ria ak M 0h MA 
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_Kącik zastępów, 

Brawo Sokoły |  Ilukali, stukali, aż coś wystukoli. Ale co ? 
Depesze Mo > sem. 
Co robią inni 
e aj że powiedzą nam teź coś o sobie(w zaufaniu). 

Starajcie się o proporczyki. zastępów i 

Wżów proporczykał 
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(Barwa dowolna) 

TN A A A M M M MA m A A A M M O M O A M RE A M M A M 1a wm w mi w R 0 m M WA M mE mm m 

  

Ahonujcie pismo młodzieży harcerskiej. 
4 
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8 Uzoczjć tość poś święcenia apiniau 

Profesor do cija, któremu Już poraz trzeci nie udało się zdać 

  
| archiwum.       

              

          

    
   

     

  

   
   
    

     

     
    

    
   
    

  
   

    

RorontEsTy. 

Rozkaz L.3. 18746 wspomina, - że prawo noszenia eprawności na mundu- 
rach przysługuje drubom, którz zy posiadają stopień wywiadowcy. Nie 
znaczy to jednak, abyście Wy młodziey, nie mogli sprawności swych 
ujawnić, Przeciwnie » brecujcie intensywnie w tym kierunku. Zresztą, 
czyż nie JepreJ przyszyć ehoć: trochę pó śmiej, ale zato odrazu. 
z dziesięć sprawności, aniźeli peso 2 jedną lub ema > 
kilkoma ? >. 5 - 

Ka - he = ;e 2 nowe. Śpiewniki harcerskie W cenie 20,- zł. 3 

22.41.45 — Rada drużyny. | : o: 

(Biiższe dane patrz tablica roz kazów). 

Na uroczystość poświęcegią szt daru wszyscy i rzychodziy W mundur 
kach ! = SE A 

| oo ZE 

„Nazwiska, które musiry pamiętać |. o + 
Naczelnik Z.A1,P, Dh. iu. Kierzkowski 

| Szef Głównej Kwatery -E 'Domeracki = 
'_ Komendant Chorągwi "w phm. żyifernt A: a 

Komendant e 6 " "  jiesołowski i 

BRZ BRA "zu: sztez,RUSEMNIINO" | MMziir „zst=— "Ewa — ości | „6anescan=wh: <aaeiowarednAc nar GAME | t 

„A umo z. 
4247 w 
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matury: 
prof.: "Jakoś pżyniesz, płyniesz i nie możesz dopzynąć?. 

uczeń: "Ano tak, panie profesorze, - odpowikda uczeń - bo za 
s każdym razem to anie jakiś bałwan zleje". 
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